Магаданская область

ГЛАВА ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От       26.11.2013 г.       №       11-пг

        пос. Омсукчан

Об общественном Совете при главе

Омсукчанского района по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства

В целях повышения эффективности взаимодействия органов местно-го самоуправления муниципальных образований Омсукчанского района, представителей общественных и иных объединений, организаций ком-мунального комплекса, организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, а также граждан по актуальным вопросам функционирования и развития отрасли жилищно-коммунального хозяйства на территории Омсукчанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать общественный Совет по вопросам жилищно-ком-мунального хозяйства при главе Омсукчанского района.

2. Утвердить Положение об общественном Совете по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе Омсукчанского района согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе Омсукчанского района согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Омсукчанские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» (omsukchan-adm.ru).

Глава  района

О.Ю. Егоркин
Приложение № 1

к постановлению
главы района

от 26.11.2013г. № 11-пг
Положение
об общественном Совете по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе Омсукчанского района

1. Общие положения.

1.1. Общественный Совет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе Омсукчанского района (далее - Совет) является координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления муниципальных образований Омсукчанского района, представителей общественных и иных объединений, организаций коммунального комплекса, организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, а также граждан по актуальным вопросам функционирования и развития отрасли жилищно-коммунального хозяйства на территории Омсукчанского района (далее - жилищно-коммунальное хозяйство).

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Прави-тельства Российской Федерации, законами Магаданской области, постановлениями и распоряжениями губернатора Магаданской области, постановлениями администрации Магаданской области, Уставом муниципального образования «Омсукчанский район» и настоящим Положением.

1.3. Члены общественного Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах и на безвозмездной основе.

1.4. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы Омсукчанского района.

2. Основные задачи и функции Совета.

2.1. Основной задачей Совета является обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований Омсукчанского района, представителей общественных и иных некоммерческих организаций, организаций коммунального комплекса, организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, а также граждан по актуальным вопросам функционирования и развития отрасли жилищно-коммунального хозяйства на территории Омсукчанского района.

2.2. Совет в пределах установленной компетенции осуществляет:

- рассмотрение наиболее актуальных проблем в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- мониторинг рынка качества управления жилищным фондом, в том числе качества выполнения организациями коммунального комплекса своих обязательств, для получения объективной информации о состоянии рынка управления жилищным фондом и рынка предоставления коммунальных услуг на территории Омсукчанского района;

- сбор и анализ общественного мнения по проблемам, имеющимся в сфере жилищно-коммунального хозяйства, изучение этих проблем и подготовку предложений по их разрешению;

- консультативную, аналитическую и информационную деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- подготовку предложений о необходимости внесения изменений в нормативные правовые акты муниципальных образований Омсукчанского района в целях совершенствования нормативно-правового регулирования сферы жилищно-коммунального хозяйства, а также повышения эффектив-ности правоприменительной практики.

3. Права Совета.
3.1. Совет для решения возложенной на него задачи имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления муниципальных образований Омсукчанского района, общественных и иных организаций, а также от должностных лиц;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Омсукчанского района, представителей общественных и иных некоммерческих организаций;

- направлять своих представителей для участия в проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований Омсукчанского района, общественными и иными некоммерческими организациями мероприятиях, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся сферы жилищно-коммунального хозяйства;

- взаимодействовать с организациями, осуществляющими контроль в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- проводить семинары, конференции и иные мероприятия по актуальным вопросам функционирования и развития отрасли жилищно-коммунального хозяйства на территории Омсукчанского района.

4. Организация деятельности Совета.
4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

4.2. Работой Совета руководит председатель Совета. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет его заместитель.

4.3. Для решения отдельных задач Совет может формировать комиссии и рабочие группы, состав и порядок работы которых утверждаются решением Совета.

4.4. План работы Совета, а также направления его деятельности утверждаются на заседании Совета.

4.5. Секретарь Совета:

- информирует членов Совета о времени, месте и повестке дня заседания Совета;

- на основе предложений членов Совета по согласованию с заинтересованными сторонами формирует повестку дня заседаний Совета;

- обеспечивает во взаимодействии с членами Совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию по вопросам, включенным в повестку дня;

- организует делопроизводство Совета.

4.6. Члены Совета:

- участвуют в работе Совета;

- вносят предложения по обсуждаемым вопросам;

- вносят предложения по формированию планов работы Совета и повестке дня заседания Совета;

- вправе в соответствии с планом работы Совета знакомиться в установленном порядке с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Совета, на стадии их подготовки и вносить свои предложения.

4.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год и являются правомочными, если на них присутствует более половины членов Совета.

4.8. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

4.9. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем.

__________________________
Приложение № 2
к постановлению
главы района

от 26.11.2013г. № 11-пг
Состав

общественного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе Омсукчанского района

Егоркин

Олег Юрьевич
- глава Омсукчанского района, председатель СПОР, председатель Омсукчанского отделе-ния Ассоциации юристов России, предсе-датель общественного Совета;
Кучеренко
Сергей Пантелеевич
- глава администрации Омсукчанского ра-йона, заместитель председателя обществен-ного Совета;

Занудько
Богдан Юрьевич
- начальник отдела по вопросам ЖКХ и КЭ администрации Омсукчанского района, секретарь общественного Совета.

Члены общественного Совета:
Кулаков
Денис Александрович
- заместитель главы администрации Омсук-чанского района, начальник правового отдела;

Базаров
Игорь Владимирович
- глава администрации муниципального обра-зования «поселок Омсукчан»;
Асатуров
Артем Васильевич
- глава администрации муниципального обра-зования «поселок Дукат»;
Тябин
Валерий Алексеевич
- директор филиала «Омсукчанская тепло-сеть» ООО «Востокмонтажспецстрой»;
Мирошниченко
Владимир Иванович

- директор ООО «Исток»;
Долгинин
Андрей Петрович

- директор МУП «Спутник»;
Миронова
Галина Ивановна

- генеральный директор ООО «Наш Дом»;
Самохин
Владимир Павлович
- Восточное Отделение ОАО энергетики и электрификации «Магаданэнерго»;
Яркович
Игорь Иванович
- председатель Совета ветеранов войны и тру-да администрации Омсукчанского района;
Анисимова
Ирина Вячеславовна
- председатель Совета женщин при главе ад-министрации Омсукчанского района;
Титченко
Иван Викторович

- руководитель молодежного клуба «Портал».
_________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

2706-100